
 

 

 

Abstrakt 

Rešeršní část této bakalářské práce se zabývá evapotranspirací z lužních lesů a jejího vlivu na 

výšku hladiny podzemní vody a mineralizaci podzemní vody. Práce se okrajově věnuje i vlivu 

mineralizace na lužní flóru, která by zvýšenou mineralizací mohla být ohrožena. V práci je 

popsána podstata a využití stabilních izotopů v hydrogeologii a komplexní charakteristika 

zájmové oblasti experimentální části, Národní přírodní rezervace Libický luh. Náplní 

experimentální části je pozorování hladiny, konduktivity, teploty, pH a zjištění izotopového 

složení podzemní i povrchové vody v Libickém luhu, kde byly již dříve zjištěny vysoké 

mineralizace podzemní vody. V práci je diskutován vliv evapotranspirace na obsah 

rozpuštěných látek ve vodě v Libickém luhu jako možná příčina tohoto fenoménu. Bylo 

zjištěno, že s rostoucí teplotou dochází k poklesu hladiny podzemní vody a že mineralizace 

zůstává v rámci roku relativně konstantní. Pokles hladiny podzemní vody je evidentně 

zapříčiněn intenzivní evapotranspirací z lužního lesa ve vegetačním období. Pro prokázání 

přímé souvislosti mezi evapotranspirací a zvýšenou mineralizací by však bylo zapotřebí mít 

k dispozici delší časové řady konduktivity nebo hydrochemické analýzy. 

Klíčová slova: lužní les, evapotranspirace, podzemní voda, mineralizace, stabilní izotopy, 

Libický luh  

 

 

 
 
 
 


